
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Ochraň mě, Bože,  
neboť se k tobě utíkám. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Nutnou podmínkou k tomu, aby-
chom mohli být zachráněni, je odpuštění našich hříchů. 
Pán Ježíš jednou provždy zahladil naše hříchy svou obětí a 
stále znovu nám nabízí své odpuštění. To vše naznačuje 
čtení z listu Židům.                   
                                                           2. čtení z neděle Žid 10,11-14.18_______________________________________________________________ 

                                                          

                                  
 

     
 

 
 
 
 

 
 

 
                

Informátor pro farnost Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát 

 ročník IV.            číslo 46.            17. listopad 2024  

 

 
 

 

   

 
   
  

 

 

  

 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

   

 

 

 

 

veliké věci i nám spolu s našimi dětmi. Ne-
sejde na tom, kdo kolik má titulů, jak pres-
tižní má práci anebo kolik vydělává peněz. 
Jaký život určuje to, kolik lásky v životě po-
cítili. Dítě s rozsáhlým postižením, které se 
nemusí dožít mnoha dekád, ale zároveň je 
velmi milované, může mít krásnější život 
než kdejaký milionář. Milujete své děti? A 
pokud ano, cítí to? Ví, jakým požehnáním 
pro vás jsou? 

 

3. Ježíš, kterého jsi v Betlémě porodila –
blahoslavení chudí v duchu… 

Josef a Maria jsou v situaci, kdy pro ně ni-
kde nebylo místo, a proto je malý Ježíš po-
ložen do jeslí. Rodina zažívala pravou chu-
dobu. Člověk si v podobných chvílích uvě-
domí, že nemá nic a také jak velice je zá-
vislý na Bohu. Na tomto světě jim nepatří 
nic a musí se vydat do náruče Boží. A 
přece… Uprostřed všech těch těžkostí spo-
jených s porodem, s nemožností najít lepší 
úkryt pro děťátko a jeho maminku a s pro-
následováním mladé rodiny, která musí 
utéct až do Egypta, září moment narození 
Ježíška. Nejde o zapomenutí na těžkosti, 
ale o to, že pravá radost a štěstí může být 
doopravdy přítomná i uprostřed utrpení. 

 

4. Ježíš, kterého jsi v chrámě obětovala 
Maria jde a svého syna zasvěcuje Bohu. 
I my ve křtu naše děti zasvěcujeme Bohu. 
Je to radostná a zároveň tajemná chvíle. Si-
meon vidí Ježíška a konečně tak může ode-
jít v pokoji, protože viděl Mesiáše tak, jak 
mu přislíbil Duch Svatý. Těžko si předsta-
vit Simeonovu radost z příchodu Boha, kte-
rý doopravdy plní své přísliby. Tajemná 
chvíle to musí být pro rodiče Ježíše – Simeon 
Marii říká, že její vlastní duši pronikne meč. 
Neví, co to znamená a nezbývá jít dál a zas
a znovu říkat Bohu ano. Ani my nevíme,
proč naše dítě trpí… Kolikrát pronikl naší
duší meč, když jsme viděli naše děti trpět. A 
přece se mohou stát obrovským požehná-
ním, tak jako se malý Ježíš stal radostí pro 
Simeona. Zasvěcení Bohu naše děti nezbaví 
utrpení, ale může jim pomoci k opravdové 
radosti. 
 

5. Ježíš, kterého jsi v chrámě nalezla – Ma-
ria své dítě našla zde na zemi i na nebi… 

Maria nemůže malého Ježíše najít. Ztratil 
se. Mnozí rodiče i prarodiče tuto hrůzu dů-
věrně znají. Nakonec ho přeci jen nachází a 
to tam, kde se nám to vlastně jeví jako na-
prosto samozřejmé – v domě jeho Otce. I my 
zažíváme někdy strach z toho, že naše děti 
se nám ztrácí, že je nechápeme, proč jdou 
tou či onou cestou anebo z toho, že sešli z 
cesty, která je nám naším nejhlubším pře-
svědčením. Ale stejně jako svatá Monika se 
modlila za svatého Augustina a Panna Ma-
ria hledala neúnavně svého malého Ježíška, 
tak i my nesmíme nikdy přestat naše děti 
hledat, modlit se za ně a dávat jim pociťovat 
naši lásku, abychom se jednou mohli spo-
lečně radovat tam, kde se octl dvanáctiletý 
Ježíš – to je v domě našeho Otce. 

Cirkev.cz 
 

Biblická hádanka 

Ve kterém městě svázali Pavla dvěma 
provazy? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
8 synů – 1 Sam 17,12 

 

Ohlášky 
\ Kalendáře na rok 2025 jsou k dispozici v sa-
kristii za Kč 79,-- a Evangelia na rok 2025 za 
cenu Kč 149,-- 
\ CPR Jitřenka zve na: 1) Setkání seniorů 
bude na faře v pondělí 18. 11. od 9 h. 2) Beseda 
pro rodiče, prarodiče i pedagogy o výchově na 
téma „Hranice s respektem“ bude v úterý 19. XI. 
od 17:00 hod. v Městské knihovně v Hranicích. 
3) Duchovní obnova pro ženy s Janou Ungero-
vou bude v sobotu 30. 11. v Zašové. Na tuto akci 
je nutné se přihlásit. 
\ Votivní svíčky jsou dány na dvou stojanech 
v zadní části hranického kostele. Cena jedné 
svíčky je Kč 15,-- Můžete si svíčku zapálit jako 
podporu své modlitby, díků či proseb předne-
sených Bohu. Výtěžek bude věnován na opravy 
kostela. Pán Bůh zaplať. Stojany jsou farnosti 
zapůjčeny zdarma, farnost hradí pouze svíčky. 
Děkuji Danku Bartoškovi za tuto iniciativu. 
\ Modlitby otců budou ve čtvrtek 21. XI. na 
faře v Hranicích v 19:30 hod. 
\ Charita Hranice: 1) Zveme zájemce z řad 
farníků na další Hovory o víře s otcem Petrem 
Utíkalem v pondělí 18. listopadu v 15 hodin na 
Purgešově 1399. Těšíme se na společné setkání. 
2) Organizuje Sbírku potravin v hypermarketu 
Albert na Zborovské ulici v sobotu 23. listopadu 
od 8 do 18 hodin. Prosíme, podpořte Charitu 
Hranice nákupem trvanlivých potravin. 
\ D ěk aná t ní  po uť do Říma v rámci Ná-
rodní pouti ve Svatém roce se uskuteční od 25. 
do 31. března 2025. Bližší informace naleznete 
na letáku vzadu v kostele, na nástěnce nebo na 
webu farnosti. Přihlásit se je potřeba co nej-
dříve, kapacita je omezená. 

TÝDEN MODLITEB 
ZA MLÁDEŽ 

Od 17. do 24. listopadu 2024 proběhne Týden 
modliteb za mládež. Církev v těchto dnech zamě-
řuje svoji modlitbu na mladé lidi. Tento týden je 
také přípravou na slavnost Krista Krále, která je 
39. Světovým dnem mládeže. 
 

Papež František – ve svém poselství – vy-
zývá mladé k tomu, aby svou životní cestu 
vnímali jako pouť. Zvolené motto: “Ti, kdo 
doufají v Pána, poběží a neunaví se” (Iz 
40,31), vybízí k tomu, aby na své pouti se-
trvávali v naději a radosti. 

Z tohoto poselství vychází také modlitba 
letošního Týdne modliteb za mládež. Jeli-
kož nás na naší životní pouti často potká-
vají různá příkoří a překážky, při kterých 
může být obtížné setrvávat v naději, 
chceme ji mladým lidem vyprošovat, aby 
v její síle mohli pokračovat po své cestě a 
přinášet Boží lásku všude, kam přijdou. 

Připojte se i vy k modlitbě za mladé, vyu-
žijte některé z materiálů níže. 

 
MODLITBA ZA MLÁDEŽ 

Dobrý Bože, prosíme tě za všechny mladé 
lidi. Daruj jim svou naději, aby v jejím 
světle kráčeli s odvahou po cestách života. 
Ať v její síle dokážou přijímat Boží lásku a 
předávat ji tomuto světu. 

Maria, Matko mládeže, spolu se Svatým 
otcem svěřujeme mladé lidi pod tvou ochra-
nu: Zdrávas Maria... Amen. 

 
ZAMYŠLENÍ K TAJEMSTVÍM RA-

DOSTNÉHO RŮŽENCE ZA MLÁDEŽ  
 

1. Ježíš, kterého jsi z Ducha Svatého po-
čala – Mariino „staň se“ 

Maria je povolaná k tomu, aby se stala 
Matkou samotného Boha. I my jsme v na-
šich životech povolání, abychom se stávali 
mladým lidem jejich otci, matkami, praro-
diči, vychovateli či prostě staršími přáteli. 
Možná míváme obavy, jak to zvládneme a 
necítíme se být připravení. Maria nám zde 
může být vzorem – klade otázky ve věcech, 
kterým nerozumí, ale zároveň je schopná 
říct „Ať se mi stane podle tvého slova”. Dů-
věřuje slovům anděla, který jí říká, že u 
Boha není nic nemožného. Zkusme proží-
vat více radosti z našich dětí a Boha, který 
nám je dal než nedůvěru v sebe sama. 
 

2. Ježíš, s kterým jsi Alžbětu navštívila 
– sdílené požehnání 
Marie a Alžběta, obě jsou těhotné, obě pro-
žívají těžkosti těhotenství. A přece se obě 
radují ze svého údělu a mají radost i jedna 
z druhé. Pro Alžbětu bylo v jejím věku dítě 
nesmírným požehnáním a Maria sama ve-
lebí Boha, neboť veliké věci jí učinil ten, 
který je mocný. Ten, který je mocný, činí 
 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 17. XI. do 24. XI. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

17. XI. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Ladislava Lukáše, manželku, rodiče,  
DVO a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za lékaře, zdravotníky a ty, kteří vytvářejí 
speciální přístroje, které se používají v péči  
o zdraví pacientů. 

10:00 
P. František 

Za † Zdeňka Hostašu a živou rodinu. 

18:30 
P. Ján Za † Margitu Poláčkovou. 

Potštát 8:00 
P. Ján Za živou a † rodinu Mildnerovu a DVO. 

Partutovice 9:30 
P. Ján Za živé a † farníky. 

Pondělí  
18. XI.  

Posvěcení římských bazilik 
sv. Petra a Pavla 

Hranice  8:00 
P. Ján 

Za † rodinu Hapalovu, DVO a s prosbou o dar 
zdraví a ochranu Boží pro živou rodinu. 

Lázeňská 
kaple 

15:30 
P. František Za živou a † rodinu Gadasovu a Hýžovu. 

Úterý  
19. XI. 

sv. Mechtilda 

Hranice 
7:00 

P. František 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
20. XI. 

sv. Felix z Valois 

Hranice 17:30 
P. František 

Za živou a † Vinklárovu. 

Ústí 19:00 
P. Ján 

Za † Václava Šnejdrlu, manželku, DVO a za 
živou rodinu. 

Čtvrtek  
21. XI. 

Zasvěcení Panny Marie  
v Jeruzalémě, památka 

Hranice  17:30 
P. František 

Za † Františka Holubníčka. 

Potštát 18:00 
P. Ján Volný úmysl. 

Pátek  
22. XI. 

sv. Cecílie, památka 

Hranice 
17:30 

P. František 

Za Vladimíra Dvořáka, rodinu Dvořákovu a 
Vinklerovu. 

Partutovice  17:30 
P. Ján Za živé a † členy Partutovjanky.  

Sobota  
23. XI. 

sv. Klement I. 
Hranice 8:00 

P. Ján 

Za † manžela Jaroslava, celou živou a † rodinu 
Neplechovu a DVO. 

24. XI. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Drahomíru Kopřivovu, manžela, DVO a za 
živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Věroslavu a Františka Vývodovy, 
sourozence a rodiče z obou stran. 

10:00 
P. František 

Za živou a † rodinu Pitrunovu a Černou, 
s prosbou o Boží požehnání a za DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za spásu nesmrtelné duše manžela, bratra, 
Zdenku a Jarušku a za DVO. 

Potštát 8:00 
P. Ján Za živé a † farníky. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Annu a Milana Brázdovy, za celou † rodinu 
a dar zdraví pro celou širokou živou rodinu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


